[bookmark: _GoBack]关于印发《河北省2021年氢能产业重点谋划推进项目清单（第二批)》的通知
2021-03-11 00:00:00　该页已被阅读3037次 来源
各市（含定州、辛集市）发展改革委（局），雄安新区改革发展局，省有关部门，各相关企业：
    2021年是“十四五”规划开局之年，为积极稳妥推进我省氢能产业发展，抢抓市场先机，培育壮大龙头企业，突破核心关键技术，打造产业优势，我委依据国家有关产业政策和《河北省氢能产业链集群化发展三年行动计划（2020-2022年）》，结合各地实际，确定了85个氢能产业重点谋划推进项目，现将第二批项目清单予以印发，请抓好推进落实工作，并就有关事项通知如下：
一、完善项目审批扶持政策
此次列入第二批清单的重点谋划推进项目涵盖了制氢、氢能装备、加氢站、燃料电池、整车/专用车生产、应用示范、技术研发等氢能全产业链条，总投资约405亿元。请各有关职能部门针对项目备案（核准）、规划、用地、安全、环保等行政许可事项，参照张家口市氢能项目审批流程，建立绿色审批通道，确保项目按期建成投产，早日实现氢能商业化和规模化应用，推动我省氢能产业可持续、高质量发展。
二、强化关键核心技术攻关
各市和有关企业要围绕氢能项目统筹产、学、研联合攻关，突破核心关键技术。通过加强合资合作、协同创新，探索并推动氢能从制取、储运到应用全产业链技术的提升和突破，尽快与国际、国内高端技术接轨，形成我省氢能产业发展技术优势。
三、研究探索标准体系制定
各市会同有关企业要高度重视氢能产业标准体系制定工作。氢能全产业链管理涉及方方面面、多个部门，需加强统筹协调，推动建立完整、先进的全产业链氢能规范标准，强化氢能安全研究，推进氢能和燃料电池汽车产业安全健康发展，助力实现碳达峰、碳中和。

附件：河北省2021年氢能产业重点谋划推进项目清单（第二批）

                        河北省发展和改革委员会
2021年3月11日